

یادداشتوصال روحانی
روزنامه‌نگار**لشکری که دائماً شلوغ تر می شود**

امیر قلعه‌نویی قطعاً نیت خیر دارد و مایل است کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران هر چه کامل‌تر شود اما با اضافه شدن خداداد عزیزی و هومن افاضلی به اعضای این کادر در هفته‌های اخیر، ترافیک موجود در این جمع به حدی رسیده که هیچ کس نمی‌داند دیگری چه می‌کند و اصولاً این سؤال پیش می‌آید که مگر چند وظیفه و حوزه کاری و نقشه راه داریم که به وجود این همه مربی در تیم ملی نیاز داشته باشیم.

قلعه‌نویی از اسفندماه سال پیش که عهده‌دار سرمربیگری «پوزها» شد، بتدریج آندو تیموریان، رحمان رضایی، حمید مطهری و البته سعید الهویی گننام و نه چندان شایسته را که دستیار اول او در دوران زمامداری اش در باشگاه گل گهر سیرجان بود، به اردوی ملی آورد و بعداً آنتونی مانیکونه ایتالیایی را هم به جمع مذکور افزود. اگر آیین دینکا، مربی رومانیایی دروازه‌بان‌های تیم ملی را هم محاسبه کنیم، می‌بینیم کادر فنی این تیم عملاً به رقم ۱۰ نفر رسیده و انباشت آنها را می‌توانید بخصوص در روزهایی ببینید که تمرینات تیم ملی در یکی از قبایلی‌ها شروع شده و فقط نفرات مقیم وطن به اردو آمده‌اند و خبری از لژیونرها که بعداً می‌آیند، نیست و در چنان روزهایی با تعجب شاهد هستید که تعداد مربیان تیم ملی بیشتر از بازیکنان آن است!

خداداد عزیزی هم بازیکن بسیار خوبی بود و هم به خاطر کاراکتر طنزناش برای ارتقای روحی ملی‌پوشان گزینه مناسبی است اما در روزه‌های پر تعداد وی حتی یک موفقیت کوچک هم دیده نمی‌شود. این قطعاً وصف مناسبی برای آندو تیموریان هم هست و حتی اگر مدارک لازم مربیگری را گرفته باشد، کارنامه‌اش خالی و عاری از سرمربیگری حتی یک تیم کوچک در لیگ‌های سوم و چهارم و درون استانی است و کسی که چنین پیشینه‌ای خالی دارد، چطور می‌تواند در سطح اول بین‌المللی برای تیم ملی کشورش به لحاظ طراحی فنی مؤثر واقع شود؟ همه اینها فقط مشتم نمونه خروار است و بیش از آنکه بخواهیم در روزه‌های گذشته و نداشته مربیگری هر یک از اعضای کادر فنی تیم ملی ورود و سؤالات پرتعداد مرتبط با آن را عنوان کنیم، قصد مطرح کردن این پرسش را داریم که مگر چند کار و تاکنیم وظیفه و حوزه عمل در این تیم وجود دارد که این همه مربی بطلبید. درست مثل این است که در یک مدرسه فقط ۸ درس آموزش داده شود و ۱۵ معلم را برای این درس اختیار کنند و بلافاصله این سؤال پیش می‌آید که ۷ معلم اضافی چه می‌کنند. شاید هم آنها را آورده‌اند تا جوک تعریف کنند و مثل خداداد عزیزی بمب روحیه باشند اما این نیز تشکیل این لشکر اضافی را توجیه نمی‌کند و هیچ تضمینی برای رسیدن به پیروزی و اهداف مورد نظر در شلوغی حاصله نیست.

جالب‌تر اینکه در زمان انتشار خبر اضافه شدن خداداد عزیزی و هومن افاضلی به کادر فنی تیم ملی تأکید شده بود که آنها فقط «مشاوران» سرمربی این تیم هستند اما خداداد تقریباً در تمامی جلسات تمرینی اخیر این تیم در تهران حاضر بوده و پیراهن و شورت ورزشی بر تن داشته و در کارهای عملی شرکت کرده است. «ژنرال» هم در نقش اطلاعیه‌ای که قبلاً منتشر شده بود، به صراحت گفته که خداداد جزو کادر فنی و یکی از اعضای گروه مربیان تیم ملی است و علاوه بر مشاوره دادن، در این زمینه هم فعالیت می‌کند. چیز دیگری برای گفتن نداریم جز اینکه ان‌شاءالله خیر باشد!

**میلاذ سرلک**

سه‌شنبه بازی می‌کند؟

دعوت میلاذ سرلک به اردوی تیم ملی حاشیه‌های زیادی داشت. اگر هافبک پرسپولیس به تیم ملی دعوت نمی‌شد باید به خدمت سر بازی اعزام می‌شد. قلعه‌نویی تأکید داشت که سرلک به خاطر کیفیت فنی اش دعوت شده، با این حال در بازی مقابل بلغارستان از او استفاده نکرد. حالا این سؤال مطرح است که آیا هافبک پرسپولیس در بازی مقابل آنگولا فرصت بازی خواهد داشت؟

**امیر قلعه‌نویی**

استارت برای آنگولا

تیم ملی در بازگشت از بلغارستان عصر دیروز اولین جلسه تمرین برای بازی با آنگولا را برگزار کرد. برد مقابل بلغارستان پنجمین برد تیم ملی با هدایت قلعه‌نویی بود و او امیدوار است که سه‌شنبه مقابل این حریف آفریقایی به ششمین برد متوالی برسد. انتظار می‌رود قلعه‌نویی در این بازی از بازیکنانی که مقابل بلغارستان زمان بازی کمتری داشتند، استفاده کند.

**روبرتو مانچینی**

شروع بد

عربستان در اولین بازی با هدایت روبرتو مانچینی ۳ بر یک مغلوب کاستاریکا شد. نشریه «الریاضیه» عربستان نوشت: «مانچینی عملکرد خوبی نداشت. عربستان خودش را گم کرده بود و بازی همیشگی اش را انجام نمی‌داد.» سایت «اسپرت» عربستان هم نوشت: «مانچینی در اول راه است و نیاز به زمان دارد تا بتواند وضعیت تیم ملی را بهتر کند. در بازی‌های آینده وضعیت خط دفاع تیم ملی بهتر خواهد شد.»

ZOOM**برد ازبکستان یا گل؟**

امید ازبکستان با دومین برد پرگل توانست بالاتر از امید ایران صدرنشین گروه E مرحله اول مقدماتی ازبکستان که در بازی اول افغانستان را ۸ بر یک برده بود، دیروز توانست هنگ‌کنگ را ۱۰ بر صفر شکست دهد. در پایان روز دوم ازبکستان و ایران شش امتیازی هستند و میزبان با تفاضل گل +۱۷ بالاتر از تیم امید (تفاضل گل +۷) صدرنشین است. در این شرایط تیم امید برای سرگروهی و صعود قطعی باید در بازی سوم ازبکستان را شکست دهد.

**پیشرفت گام به گام تیم امید****آماده برای شکست ازبکستان**

آرمن ساروخانیان

روزنامه‌نگار

تیم امید در دومین بازی اش در مرحله مقدماتی المپیک، افغانستان را ۴ بر صفر شکست داد و شش امتیازی شد. این دومین برد شاگردان عنایتی بعد از برد سه بر صفر روز اول مقابل هنگ‌کنگ بود و حالا آنها برای بازی حساس سه‌شنبه مقابل ازبکستان آماده می‌شوند.

از روز اول قابل پیش‌بینی بود که تیم امید برابر این دو حریف مشکلی نداشته باشد. ولی این دو بازی فرصت خوبی بود که بازیکنان تیم به هماهنگی بیشتری برسند، بخصوص چهره‌هایی مثل حسین‌نژاد و صیادمنش که در این اردو به تیم اضافه شدند و حالا از مهم‌ترین بازیکنان تیم هستند. عنایتی برای این بازی حزب‌بازی و

سلمانی، دو بازیکن مهم تیمش را برای جلوگیری از محرومیت احتمالی از ترکیب خارج کرده بود. البته مدافع السد از دقیقه ۷۶ به زمین رفت تا دقایقی بازی کند.

تیم امید بازی را با ترکیب خالدآبادی درون دروازه، دانیال ایری و محمدرضا بردبار در دفاع میانی، سامان تورانیان و حسین گودرزی در دفاع راست و چپ، محمد قربانی، محمدجواد حسین‌نژاد و علی پوردار در هافبک میانی، مهدی هاشم‌نژاد و امیر جعفری در گوش راست و چپ و اللهیار صیادمنش در نوک حمله شروع کرد.

افغانستان تجربه و کیفیت مقابله با تیم امید را نداشت، ولی بازیکنانش با دوندگی به دنبال بستن راه حملات ایران بودند. سرانجام مقاومت این تیم در دقیقه ۳۰ شکست و تیم امید روی یک ضربه ایستگاهی به گل رسید. کرنر حسین‌نژاد را ایری در تیر دوم به سمت دروازه برگرداند که دهقانی توانست آن

را با ضربه سر از فاصله نزدیک وارد دروازه کند. هافبک سپاهان در بازی با هنگ‌کنگ هم در صحنه‌های مشابه توانسته بود با ضربه سر گل بزند.

گل دوم تیم امید در دقیقه ۳۷ روی یک ضربه ایستگاهی به دست آمد. حسین‌نژاد یک بار دیگر توپ را به تیر دوم فرستاد و این بار گودرزی موفق شد با ضربه سر توپ را به تور دروازه برساند.

تیم امید در نیمه دوم با آرامش بیشتری بازی کرد و حملات منسجم‌تری داشت. گردش توپ در این نیمه بهتر شد و با اضافه شدن آریا یوسفی در سمت راست حرکات ترکیبی بهتری شکل گرفت. بازیکن سپاهان در دقیقه ۵۸، تنها یک دقیقه بعد از ورود به زمین با ضربه سر توپ را به صیادمنش رساند تا دروازه خالی افغانستان را باز کند. مهاجم هال‌سیتی در بازی قبلی هم یک گل زده بود.

حسین‌نژاد، هافبک سپاهان و پدیده هفته‌های اول لیگ بازی خوبش را با زدن گل چهارم تکمیل کرد. او در دقیقه ۷۴ حرکت پا به توپی به عمق دفاع افغانستان داشت و با شوتی دقیق از پشت محوطه جریمه دروازه را باز کرد.

تیم امید در این دقایق می‌توانست گل‌های بیشتری هم بزند، ولی حملات با بی‌دقتی مهاجمان از دست رفت. تیم امید مقابل افغانستان هماهنگی بیشتری نسبت به بازی قبلی داشت و انتظار می‌رود در بازی روز سوم مقابل میزبان بهترین کیفیتش را به نمایش بگذارد.

همچنین عنایتی برابر ازبکستان بهترین ترکیبش را به زمین می‌فرستد و حزب‌بازی، سلمانی و صیادمنش در ترکیب اصلی خواهند بود. با توجه به شش امتیازی شدن هر دو تیم ایران و ازبکستان، برنده بازی رودرو می‌تواند به مرحله نهایی مقدماتی المپیک صعود کند. امید اللهیار صیادمنش.

رده سنی است، ولی تیم امید بازیکنان باتجربه و باکیفیتی دارد که می‌توانند با این تیم برابری کنند. ازبکستان با توجه به تفاضل گل بهتر با مساوی هم سرگروه خواهد شد، ولی ممکن است تقسیم امتیازات برای صعود تیم امید هم کفایت کند. چهار تیم دوم از گروه‌های یازده‌گانه به مرحله نهایی مقدماتی المپیک می‌رسند و تیم امید با تساوی در بازی آخر هم احتمالاً می‌تواند یکی از تیم‌های برتر دوم باشد.

ترکیب تیم امید: محمدرضا خالدآبادی، دانیال ایری، محمدرضا بردبار، سامان تورانیان (دقیقه ۵۷ آریا یوسفی)، حسین گودرزی (دقیقه ۷۶ محمدامین حزب‌بازی)، محمد قربانی (دقیقه ۶۲ محمد مهدی احمدی)، محمدجواد حسین‌نژاد، علی پوردار، مهدی هاشم‌نژاد (دقیقه ۷۶ سینا قاسمی)، امیر جعفری (دقیقه ۶۲ علیرضا باویه)، اللهیار صیادمنش.

تیم امید مقابل افغانستان هماهنگی بیشتری نسبت به بازی قبلی داشت

و انتظار می‌رود در بازی روز سوم مقابل میزبان بهترین کیفیتش را به نمایش بگذارد. همچنین عنایتی برابر ازبکستان به زمین می‌فرستد و حزب‌بازی، سلمانی و صیادمنش در ترکیب اصلی خواهند بود

بازار شایعات**راهکار باورنکردنی فدراسیون فوتبال****دربی ۱۰۲ با VAR اجاره‌ای!**

برای برگزاری دربی ۱۰۲، هزار و یک مشکل وجود دارد که فقط یکی از آنها، نبود VAR است. بررسی ویدیویی صحنه‌های داوری نیاز به دم و دستگاه‌های مخصوص دارد که خرید آن، منوط به طی کردن یک پروسه پیچیده است. کلی‌نامه‌نگاری بین‌المللی احتیاج دارد و در نهایت، فدراسیون‌ها باید با یکسری شرکت خاص قرارداد ببندند و صاحب سیستم VAR شوند. حالا در تازه‌ترین اتفاق، مهدی تاج با حرف‌هایش، معما را حل کرد و گره

طرز تفکر ویژه و خلاقانه‌ای دارند، در مورد اضافه کردن سیستم VAR به لیگ برتر زیاد صحبت کرده‌اند اما کوچک‌ترین نتیجه‌ای حاصل نشد. به قول جواد خیابانی، شاید VAR را نمی‌آورند تا بتوانند بعضی از نتایج را عوض کنند. این یکی از تلخ‌ترین گمانه‌زنی‌ها بود تا شاید تلنگری به مدیران فدراسیون بزند و سیستم کمک داور ویدیویی را خریداری کنند اما آب از آب تکان نخورد. حالا در تازه‌ترین اتفاق، مهدی تاج با حرف‌هایش، معما را حل کرد و گره

کار را گشود. او گفت: «کنفدراسیون فوتبال آسیا ۲۰ نفر را برای سیستم داور ویدیویی به ما معرفی کرده است. تعهد این بود که اتاق را ما تأمین کنیم و تجهیزات را آنها بیاورند. برای دربی باید منتظر ماند و دید چه اتفاقی رخ می‌دهد.» خبرنگاری می‌پرسد: «امکان دارد که تجهیزات VAR را تا زمان دربی نگه دارید؟» که تاج این‌طور پاسخ داد: «بله ان‌شاءالله!» یعنی انتظار تاج این است که مستولان کنفدراسیون اعلام کنند تجهیزات پیش شما



بماند، خودتان دربی را که برگزار کردید، برای مان ارسال کنید! به معنای دیگر، قرار است دربی ۱۰۲ را با VAR اجاره‌ای برگزار کنند تا همه کیفیت کنیم. این مدل مدیریت، از دوران کودکی و نوجوانی ما می‌آید. آن زمان که به تازگی آنتاری و میکرو در بازار فراوان شده بود و معمولاً وقتی میهمان داشتیم، از دوستان مان دستگاه بازی‌شان را قرض می‌گرفتم تا کارمان راه بیفتد. حالا تاج قرار است از همان تجربه استفاده کند!